
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 2761 /QĐ-UBND      Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 11 năm 2023 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xét công nhận danh hiệu Nghề truyền thống,  

Làng nghề và Làng nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2020 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định công nhận nghề truyền 

thống, làng nghề, làng nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét công nhận danh hiệu Nghề truyền thống, 

Làng nghề và Làng nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây gọi tắt là Hội 

đồng), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng Hải Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Văn Anh - Phó Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 3. Các Ủy viên: 

a) Ông Nguyễn Lương Bảy - Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

b) Ông Nguyễn Thiên Bình - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

c) Bà Ngô Thị Kiều Thư - Phó Giám đốc Sở Tài chính.  

d) Bà Trần Thị Thùy Yên - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

đ) Ông Nguyễn Hữu Phước - Phó Giám đốc Sở Lao động Thương binh và 

Xã hội. 

e) Ông Nguyễn Văn Toàn - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.  

g) Ông Lê Xuân Nhân - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

h) Ông Phan Đỗ Quốc Hùng - Trưởng ban Ban Thi đua Khen thưởng, Sở 

Nội vụ. 

i) Ông Lê Anh Tuấn - Phó Phân viện trưởng Phân viện Văn hóa Nghệ thuật 

Quốc gia Việt Nam tại Huế. 

k) Ông Đặng Mậu Tựu - Họa sĩ, Ủy viên Hội đồng Nghệ thuật Hội Mỹ thuật 

Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội Nghiên cứu và Phát triển di sản văn hóa Huế. 

l) Ông Hoàng Ngọc Tuyên - Nghệ nhân ưu tú, Chủ nhiệm Câu lạc bộ nghệ 

nhân tỉnh Thừa Thiên Huế. 

4. Thư ký Hội đồng: Ông Hồ Đăng Khoa - Chi cục trưởng Chi cục Phát 

triển nông thôn. 
 



2 
 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức thẩm định, xét duyệt hồ sơ và tham mưu 

UBND tỉnh công nhận và xét thu hồi danh hiệu Nghề truyền thống, Làng nghề, 

Làng nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định tại Quyết định số 

06/2020/QĐ-UBND ngày 21/01/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định 

công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên 

Huế và các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.  

Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. Chủ tịch Hội đồng thành lập Bộ phận giúp việc cho Hội đồng theo đề 

nghị của cơ quan thường trực Hội đồng và được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, 

Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí từ nguồn ngân sách hàng năm 

được giao cho Chi cục Phát triển nông thôn. Việc thanh toán, quyết toán kinh phí 

hoạt động này thực hiện theo quy định hiện hành. 
 

Điều 3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục Phát triển 

nông thôn) làm cơ quan thường trực của Hội đồng có trách nhiệm bố trí cơ sở vật 

chất, trang thiết bị và các điều kiện khác đảm bảo cho Hội đồng hoạt động theo 

quy định. 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 2540/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội 

đồng xét công nhận danh hiệu Nghề truyền thống, Làng nghề và Làng nghề truyền 

thống tỉnh Thừa Thiên Huế. 
 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, 

Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa và Thể thao, Lao động Thương binh xã hội; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV: TH, CT, NV; 

- Lưu: VT, NN. 

          TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

           CHỦ TỊCH 

        

 

 

 

 

 

             Nguyễn Văn Phương 

 

 
  
 


		2023-11-24T11:11:24+0700


		2023-11-24T11:11:42+0700




